ТЕПЛОКОМ
ТЕПЛОСЧЕТЧИКИ ТСК5
Руководство по эксплуатации
РБЯК.400880.029 РЭ
РОССИЯ
194044, Санкт-Петербург, Выборгская наб., д. 45
Телефоны: (812) 103-72-10, 103-72-11, 103-72-12
e-mal: real@teplocom.spb.ru http://www.teplocom.spb.ru

5) преобразователи давления с выходным сигналом постоянного тока, имею-
щие выходной токовый сигнал в диапазонах (0 – 5) и/или (0(4) – 20) мА;
2.4 Пример записи обозначения теплосчетчика при его заказе:
«Теплосчетчик ТСК5 ТУ 4217-029-50932134-2000, карта заказа №____».
Форма карты заказа приведена в приложении А.
3 Технические  характеристики
3.1 Теплосчетчики в рабочих условиях эксплуатации в зависимости от их ком-
плектации преобразователями имеют технические характеристики, указанные в
таблицах 1—3.
Таблица 1
Пределы или диапазон измерения рас-
хода, м3/ч
Тип преобразователя
расхода, номер его
эксплуатационного
документа
Диаметр ус-
ловного прохо-
да, Ду, мм Gнаим Gнаиб
Максим.
значение
температу-
ры, °С
ВРТК-2000 (ВПР), 15-350 0,016 Gнаиб 4-1600 150
ВЭПС 25-300 0,03 Gнаиб 10-1600 150
ВЭПС-Т(И) 20-200 0,04Gнаиб 4-630 150
ДРК-В 25-100 0,04 Gнаиб 10-200 150
МЕТРАН-300ПР 25-200 0,04 Gнаиб 9-700 150
ПРЭМ 20-100 0,005…0,0067Gнаиб 9 – 288 150
МР400 10—150 0,04 Gнаиб 3,39-763 150
ПРМТ 32, 50, 100 0,1 Gнаиб 1-100 150
ВСТ
ВСТ
15, 20
25-250
0,04Gнаиб
0,05…0,08Gнаиб
3, 5
7-1000
90
150
ВМГ 50-200 0,025Gнаиб 60-500 150
ОСВИ 25-40 0,02Gнаиб 7-20 90
WPD, M-T150QN 20-300 0,03…0,09 Gнаиб 3-1000 150
М-T,WS,WP 15-200 0,02… 0,05 Gнаиб 1,5-600 120
ДРК-С 50-350 0,02 Gнаиб 145-1000 150
ТСК5 Руководство по эксплуатации с. 5
Продолжение таблицы 1
ДРК-3 80-4000 0,01…0,015 Gнаиб 18…450000 150
EEM-Q 15-50 0,04 Gнаиб 1,5-15 150
SONOFLO 25-250 0,04 Gнаиб 6-1000 150
ULTRAFLOW 15-250 0,04 Gнаиб 1,2-2000 150
UFM001 50-1000 0,04 Gнаиб 85-34000 150
UFM003 15-40 0,02…0,04 Gнаиб 4,5-30 150
UFM005 15-1600 0,04 Gнаиб 2-36200 150
РУ2К 10-1800  0,04 Gнаиб 2-110000 150
СУР-97 25-300  0,01 Gнаиб  20-2500 150
УРЖ2К 15-1800  0,04 Gнаиб 0,034Ду2 150
УЗР-В-М “АКУС-
ТРОН”
50-2000 0,03Gнаиб 72-113400 150
UFC002R 50-2000 0,04 Gнаиб 60-100000 150
УЗС-1 15-2400 0,016 Gнаиб 6,3-150000 150
УПР-1 15-2400 0,016 Gнаиб 6,3-150000 150
УРСВ-010 50-1600 0,284Ду 0,028Ду2 150
УРСВ-010М «ВЗЛЕТ
РС»
50-4200 0,03Gнаиб 0,03Ду2 150
УРСВ «ВЗЛЕТ МР 10-5000 0,2Ду/р 0,03Ду2 150
ИПРЭ-1(1М 32-200 0,05 Gнаиб 5,6-900 150